respecto de las que depreca su indexación.»; y, por el otro, consagra en el 

acápite de CUANTÍA Y COMPETENCIA que «De acuerdo con los 

antecedentes facticos y las pretensiones de condena indemnizatoria, la cuantía la estimo 

razonablemente en la suma de QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL 

PESOS MCTE ($15.480.000,oo) . Ahora bien, de conformidad con lo establecido en el 

artículo artículos 488 del CST y 151 del CPTSS, es competente señor juez para tramitar 

el asunto, ello por la naturaleza de la acción, la vecindad de las partes y su cuantía».  

En ese orden, el Despacho concluye que falta precisión y claridad